
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024.gada 14.martā, plkst.9.30        Nr.6 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:  
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 2 komisijas locekļi: 
Ineta Armale  
Vaironds Bitenieks 
 
Sēdē nepiedalās 2 komisijas locekļi: 
Rita Emsiņa – attaisnotā prombūtnē 
Aigars Gāliņš – attaisnotā prombūtnē 
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koka nozāģēšanu Alejas ielā 54, Liepājā 
2. Par koku nozāģēšanu Klaipēdas ielā 104C, Liepājā 
3. Par koka nozāģēšanu Ālandes ielā 4, Liepājā 
4. Par koku nozāģēšanu Strazdu ielā 4, Liepājā 
5. Par koka nozāģēšanu Ganību ielā 192, Liepājā 
6. Par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 33, Liepājā 
7. Par koka nozāģēšanu Turaidas ielā 14, Liepājā 
8. Par koka nozāģēšanu Krišjāņa Valdemāra ielā 32A, Liepājā 
 

 
1. 

 
Par koka nozāģēšanu Alejas ielā 54, Liepājā 

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 7.martā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.60/2.2.22.1.), kurā informē, ka vēlas nozāģēt koku, kas aug pie mājas. 
   Iesniedzējam ir būvinženiera atzinums, par to, ka koka sakņu sistēma bojā 
mājas pamatus. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir osis ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,77 m. Koks labā stāvoklī, 
stumbrā dienvidu pusē, zara zāģējuma vietā veidojas dobums. 
   - Pārbaudot Komisijas rīcībā esošo topogrāfisko informāciju, secināms, ka 
iesniegumā minētais koks aug uz robežas ar zemesgabalu Alejas ielā 54, ļoti tuvu 
dzīvojamai mājai Alejas ielā 56, Liepājā, to bojājot. 
   Pēc Komisijas rīcībā esošās informācijas nekustamajam īpašumam Alejas 
ielā 54, Liepājā, ir trīs īpašnieki. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 12.punktu un Liepājas valstspilsētas pašvaldības 



 
domes 2021.gada 16.decembra saistošo noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā" 8.punktu, lai saņemtu pašvaldības atļauju koku ciršanai, 
Komisijai adresētu iesniegumu iesniedz zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs.  
   Civillikuma 974.pants noteic, ka koks, kas aug uz vairāku zemju robežas, pieder 
kopīgi tiem kaimiņiem, no kuru zemes tas izaug, katram samērā ar to, cik tas stāv 
vai izstiepj savus zarus virs viņa zemes. Bet kad, atdalot tādu koku no zemes, nav 
iespējams noteikt tā daļu agrāko attiecīgo piederību, tad tas pieder visiem 
minētiem kaimiņiem vienādās domājamās daļās. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju viena oša, kas aug uz zemesgabalu Alejas ielā 54 
un Alejas ielā 56, Liepājā, robežas, nozāģēšanai. 
   2. Aicināt nekustamā īpašuma Alejas ielā 54, Liepājā, īpašniekus  iesniegt 
Komisijā iesniegumu koka ciršanas atļaujas saņemšanai. 
    

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
2. 

 
Par koku nozāģēšanu Klaipēdas ielā 104C, Liepājā 

Adresāts: SIA “4 ESTATE”, reģ.Nr.40203416828, Brīvības ielā 56, Liepājā, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 29.februārī saņemts SIA “4 ESTATE” 
iesniegums (reģ.Nr.56/2.2.22.1.), kurā informē, ka zemesgabalā atrodas viena 
veca, nokaltusi liepa un divas bojātas, vizuāli nepievilcīgas egles, kuras 
iesniedzējs vēlas nozāģēt. 
   Tiek lūgts izsniegt koka ciršanas atļauju šiem trīs kokiem 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir: 
   Nr.1 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
ir 1,55 m. Nokaltusi galotne, koks daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.2 – duglāzija, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,74 m. Koks labā stāvoklī, vainagā atsevišķi kaltuši zari, koks augsts ar mazu 
stumbra apkārtmēru, tam ir klājeniska sakņu sistēma, līdz ar to nestabils lielu 
vēju laikā. 
   Nr.3 – duglāzija, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
0,82 m. Koks labā stāvoklī, vainagā atsevišķi kaltuši zari, koks augsts ar mazu 
stumbra apkārtmēru, tam ir klājeniska sakņu sistēma, līdz ar to nestabils lielu 
vēju laikā. 
   - Rekomendēju zemesgabala īpašniekam atjaunot teritorijas apstādījumus. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. 
Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas parastās liepas 
nociršanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par divu duglāziju nozāģēšanu sakarā ar apstādījumu 



 
kopšanu ir 180,97 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(74 + 82)  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,8 x 2 x 0,8 x 1 = 180,97 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju vienas parastās liepas, kas aug Klaipēdas ielā 104C, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Konceptuāli atbalstīt divu duglāziju, kas aug Klaipēdas ielā 104C, 

Liepājā, nozāģēšanu. 

   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 180,97 EUR apmērā par divu duglāziju 

nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   5. Atļauju divu duglāziju, kas aug Klaipēdas ielā 104C, Liepājā, 

nozāģēšanai izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
3. 

 
Par koka nozāģēšanu Ālandes ielā 4, Liepājā 

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

Vaironds Bitenieks: 
 
 

Laura Vīva: 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 11.martā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.61/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju bērza nozāģēšanai. 
   - Iesniegumā minētā bērza stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla ir 2,42 m. Kokam stumbrā aizrētojusies plaisa, tas aug tuvu žogam, to 
bojājot. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža, nepieciešams saņemt Dabas 
aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā bērza apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,80 m. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par viena bērza, kas aug Ālandes ielā 4, 
Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma 
saņemšanai. 
   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 
sniegt atzinumu par viena bērza, kas aug Ālandes ielā 4, Liepājā, 
nozāģēšanu. 

 
4. 

 
Par koku nozāģēšanu Strazdu ielā 4, Liepājā  

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Strazdu ielā 4, Liepājā,  



 
dzīvokļu īpašnieku kopība 

Biedrība "Strazdu 4", reģ.Nr.40008122492, Strazdu iela 4 - 33, Liepāja, LV-3405 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 

 
 
 

 
 
 
 
Laura Vīva: 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 12.martā saņemts biedrības "Strazdu 4" 
iesniegums (reģ.Nr.63/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt koku (liepa, bērzs, u.c) un 
krūmu, kas atrodas pie daudzdzīvokļu ēkas, ciršanas atļauju. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir: 
  Nr.1 – parastā liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,37 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,90 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Abi koki aug aptuveni 6 m – 7 m attālumā no dzīvojamās mājās. Nepiekrītu 
koku nozāģēšanai, rekomendēju liepai veikt vainaga polardēšanu un bērzam 
sakopt vainagu. 
   - Pamatojoties uz Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 
16.decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības teritorijā" (turpmāk – Noteikumi Nr.22) koku vainagu kopšanai nav 
nepieciešams saņemt pašvaldības atļauju. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.22  6.punktu koku vainagu apzāģēšanu 
apstādījumos drīkst veikt tikai kokkopis (arborists). 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 5.2.apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas koku 
ciršanai ārpus meža atļauts cirst kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks par 20 
centimetriem. Ņemot vērā minēto krūmu zāģēšanai nav nepieciešama 
pašvaldības atļauja. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju vienas liepas un viena bērza, kas aug Strazdu 
ielā 4, Liepājā, nozāģēšanai. 
    
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
 

5. 
 

Par koka nozāģēšanu Ganību ielā 192, Liepājā  
Adresāts: SIA “AJ meistars”, reģ.Nr.42103048785, Ezermalas iela 1B, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 7.martā saņemts SIA “AJ meistars” 
iesniegums (reģ.Nr.59/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju nozāģēt vienas 
saknes daudz stumbru koku, kas traucē žoga izbūvi un perspektīvo apbūvi. 
   Pēc Komisijas rīcībā esošās informācijas, Liepājas būvvaldē ir akceptēts 
būvprojekts “Dispečera ēkas (kad.apz.17000440104001) nojaukšana un 
teritorijas labiekārtošana - žoga būvniecība, Ganību iela Nr. 192, Liepāja 
(kad.apz.170000440104)”. Ģenerālplānā žoga būvniecība paredzēta pa 
zemesgabala robežu, attiecīgi ar aptuveni 3,50 m lielu atkāpi no koka 
stumbra. Ņemot vērā minēto, nav saskatāms, kā tieši koks traucē žoga 
būvniecībai. 
   Ja koks traucē perspektīvai apbūvei, koka likvidēšanu paredzēt konkrētā 
būvniecības iecerē un, pievienojot ģenerālplāna skici, atkārtoti vērsties 



 
Komisijā ar iesniegumu koka nozāģēšanai. 

  
Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju koka, kas aug Ganību ielā 192, Liepājā, 
nozāģēšanai. 
    
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
6. 

 
Par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 33, Liepājā  

Adresāts:  [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 6.martā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.58/2.2.22.1.), kurā sakarā ar būvprojekta izstrādes aizkavēšanos, 
lūdz izsniegt koka ciršanas atļauju, pirms būvatļaujā ir izdarīta atzīme par 
tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi.  
   Iesniedzēji vēlas sākt ar teritorijas labiekārtošanu, kamēr tiek pabeigta 
būvprojekta izstrāde.  
   Jautājums par minētā koka nozāģēšanu izskatīts 2023.gada 24.oktobra 
un 22.novembra Komisijas sēdēs. 
   Iesniegumā minētās zirgkastaņas stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir aptuveni 2,70 m. Koka apkārtmērs ir aptuvens, jo tas aug 
cieši blakus žogam, tādēļ daļu stumbra nav iespējams precīzi nomērīt. Koks 
labā stāvoklī, sakņu sistēmai nelieli mehāniski bojājumi. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus 
meža nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja 
ciršanai paredzētās zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla sasniedz vismaz 1,80 m. 
   Komisijā 2023.gada 10.novembrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.364/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka vienas parastās 
zirgkastaņas Aesculus hippocastanum nociršana nekustamajā īpašumā 
“Klaipēdas iela 33”, Liepājā, zemes vienības kadastra apzīmējumu 
17000400324, nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības 
samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā 
(turpmāk - zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo 
noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas zirgkastaņas nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 587,27 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
270  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 587,27 
   2024.gada 7.martā veikta zaudējumu atlīdzības apmaksa. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

  Izsniegt atļauju vienas zirgkastaņas, kas aug Klaipēdas ielā 33, 
Liepājā, nozāģēšanai. 



 
 

7. 
 

Par koka nozāģēšanu Turaidas ielā 14, Liepājā  
Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Turaidas ielā 14, Liepājā,  

dzīvokļu īpašnieku kopība 
SIA “Labi nami”, reģ.Nr.42103083920, Krišjāņa Barona iela 8 - 1N, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva:    - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 

(turpmāk – Komisija) 2024.gada 4.martā saņemts SIA “Labi nami” iesniegums 
(reģ.Nr.57/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt koka ciršanas atļauju nolūzušai ievai. 
   Iesniegumā minētais koks ir nolūzis, nolūzušu koku novākšanai nav 
nepieciešama pašvaldības atļauja. 
       

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Atteikt izsniegt atļauju vienas nolūzušas ievas, kas aug Turaidas 
ielā 14, Liepājā, nozāģēšanai. 
   2. Informēt iesniedzēju, ka nolūzušu koku novākšanai nav 
nepieciešama pašvaldības atļauja. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  

 
8. 

 
Par koka nozāģēšanu Krišjāņa Valdemāra ielā 32A, Liepājā  

Adresāts:  [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 11.martā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.62/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju nozāģēt akāciju, kas atrodas 
dzīvojamās mājas setā. Koka stumbra apkārtmērs ir 0,62 m (mērīts 1,50 m 
augstumā). Koks nekontrolēti izaudzis ļoti tuvu palīgēkas stūrim, 7 – 10 cm 
attālumā un koka zari bojā palīgēkas jumtu. 
   Iesniegumam nav pievienots daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Krišjāņa 
Valdemāra ielā 32A, Liepājā dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par koku 
ciršanu. 
   Saskaņā ar Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 
16.decembra saistošo noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
teritorijā" 8.1. un 8.4.apakšpunktu, lai saņemtu atļauju ārpus meža augošu 
koku ciršanai, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs Komisijā iesniedz 
motivētu rakstveida iesniegumu, norādot cērtamo koku atrašanās vietu 
(zemesgabala kadastra apzīmējums vai adrese), ģinti vai sugu, daudzumu, 
ciršanas iemeslu un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmumu par koku ciršanu. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

    Atteikt izdot atļauju vienas akācijas, kas aug Krišjāņa Valdemāra 

ielā 32A, Liepājā, nozāģēšanai. 

 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 



 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
 
 

Sēde slēgta 2024.gada 14.martā pulksten 11.30 
 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                           Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


